
                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ      ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ    ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΣΤΕΡΕΑΣ   ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ:Λ.ΑΘΗΝΩΝ 188 - 351 32 ΛΑΜΙΑ 

e-mail: adfthiotidas@astynomia.gr 

 2231056906        

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.: 2501/1/865-α΄ 

                              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΣΤΟΝ Α/Κ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ ΓΙΑ 

THN ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΝΑΕΡΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΜΕΣΗΣ ΤΑΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε.  

  

ΘΕΜΑ :  «Προσωρινές Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις» 

 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

α)Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.2696/99 «Περί Κ.Ο.Κ.» όπως τροποποιήθηκε με Άρθρο 48 του 

Ν.4313/2014. 

β) Το με αρ. πρωτ. IC.M7.OM.51683 από 30-10-2024 έγγραφο της εταιρείας «ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ Α.Ε.» / 

Διεύθυνσης Λειτουργίας Αυτοκινητοδρόμων, μετά των συνημμένων σε αυτό σχεδίων. 

γ) Το υπ΄αριθμ. ΛΕ/ΙΟ/01/12/24/210288 από 01-11-2024 έγγραφο του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ /Γ.Γ.Υ./ Γ.Δ.Σ.Υ./Δ/ΝΣΗ Δ17. 

δ)  Το με αρ. πρωτ. 420601/30.10.2024 έγγραφο του Διαχειριστή Ελληνικού Δικτύου Διανομής 

Ηλεκτρικής Ενέργειας (Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.) Α.Ε. / Διεύθυνσης Περιφέρειας Κεντρικής Ελλάδας / Περιοχής 

Λαμίας. 

στ) Η υπ’ αριθμ. 8141/24/2274349 από 02-11-2024 Αναφορά του Α΄ Τ.Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ Π.Α.Θ.Ε. 

ΦΘ/ΔΑΣ. 

 

Κ Α Ι 

Αποσκοπούντες στην ομαλή, ασφαλή και εύρυθμη διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας του 

Αυτοκινητοδρόμου Α.Θ.Ε, κατά την εκτέλεση εργασιών υπογειοποίησης εναερίου δικτύου διανομής 

ηλεκτρικής ενέργειας μέσης τάσης από τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ά  ρ θ ρ ο  1ο 

 

α) Την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σχετικά με την εκτέλεση υπογειοποίησης 

εναερίου δικτύου διανομής ηλεκτρικής ενέργειας μέσης τάσης από τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε. στον Α/Κ 

Μαλεσίνας, εντός των Ορίων του Έργου Παραχώρησης, αρμοδιότητας της εταιρείας «ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.». 

Ειδικότερα, θα εφαρμοστούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε συνολικό μήκος 190,00 μ., με εφαρμογή των 

τυπικών σχεδίων των Ο.Μ.Ο.Ε., Τεύχος 7, «2.1 Περιαστικές Οδοί – Εργοτάξια Μακράς Διάρκειας» και 

«2.1.3 Εναλλάξ κυκλοφορία των δυο κατευθύνσεων», με μέγιστο μήκος εργοταξιακής ζώνης στα 50 μ. 

και μετακύλιση του εργοταξίου, σύμφωνα με την πρόοδο των εργασιών. 

  

ΑΔΑ: 6ΞΟ046ΜΤΛΒ-ΜΑΗ



β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στο υπ’ αριθμό 3006 από 03/10/2024 Συμφωνητικό μεταξύ 

Νέας Οδού και Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., συνημμένο στο (δ) σχετικό. 

 

γ) Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν από την ημερομηνία έκδοσης της 

Απόφασής μας έως την Πέμπτη 19-12-2024 στις 17:00 το απόγευμα και οι εργασίες θα 

πραγματοποιούνται σε καθημερινή βάση από τις 07:00 το πρωί έως τις 17:00 το απόγευμα.  

 

 

Ά ρ θ ρ ο 2ο 

 

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει μετά την πραγματοποίηση επιτόπιας αυτοψίας από τον Διοικητή 

του Α΄ Τ.Τ. ΑΥΤΟΚ/ΜΩΝ Π.Α.Θ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ή τον νόμιμο Αναπληρωτή αυτού και την ανάδοχο 

εταιρεία, για την ορθότητα της τοποθέτησης της προβλεπόμενης κυκλοφοριακής σήμανσης, όπως αυτή 

προκύπτει από την υποβληθείσα μελέτη, ως και την αναγκαιότητα λήψης τυχόν πρόσθετων μέτρων 

κυκλοφοριακής σήμανσης σε έκτακτες περιπτώσεις για την αντιμετώπιση προσωρινών καταστάσεων 

(Άρθρο 52 παρ.2 ΚΟΚ) και η εφαρμογή της στα ανωτέρω τμήματα, το προαναφερόμενο χρονικό 

διάστημα, με μέριμνα του Α΄ Τ.Τ. ΑΥΤΟΚ/ΜΩΝ Π.Α.Θ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ το οποίο να λάβει όλα τα 

επιβαλλόμενα μέτρα αρμοδιότητάς του με προσωπική ευθύνη του Διοικητή ή Νόμιμου Αναπληρωτή 

αυτού. 

 

 

΄Α ρ θ ρ ο 3ο 

α) Ο Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. οφείλει σε όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί, 

σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία, την Πρότυπη Τεχνική Προδιαγραφή σήμανσης εκτελούμενων 

έργων εντός και εκτός κατοικημένης περιοχής, τα εγκεκριμένα εγχειρίδια Λειτουργίας και Συντήρησης, 

τα Σχέδια Δράσης και τις εγκεκριμένες μελέτες, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φανούς, 

αντανακλαστικά, προειδοποιητικές και πληροφοριακές πινακίδες και γενικά να λαμβάνει κάθε 

απαιτούμενο μέτρο, ώστε να εξασφαλίζεται με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη της η ομαλή και 

ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων στην περιοχή των εκτελούμενων έργων. Επίσης, θα 

πρέπει σε κάθε περίπτωση να λαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα και απαραίτητα μέτρα προστασίας των 

εργαζομένων, ενώ η περιοχή των ρυθμίσεων θα πρέπει να φωτίζεται επαρκώς κατά τη διάρκεια της 

νύκτας και σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών. 

 

β) Με μέριμνα του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., θα πρέπει να προηγηθεί έγκαιρη ενημέρωση των χρηστών για τις 

πραγματοποιούμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με τον προσφορότερο τρόπο από τα Μ.Μ.Ε. και το 

διαδίκτυο, καθώς και να παρέχεται συνεχής πληροφόρηση για τις επικρατούσες συνθήκες κυκλοφορίας, 

ώστε να εξασφαλίζονται οι απαιτήσεις ομαλής και ασφαλούς διεξαγωγής της κυκλοφορίας.   

  

γ) Με μέριμνα του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. πρέπει να γίνεται απόκρυψη των ενδείξεων των υφιστάμενων μόνιμων 

πινακίδων και της υφιστάμενης μόνιμης οριζόντιας σήμανσης που δεν θα ισχύουν κατά τη διάρκεια των 

ρυθμίσεων και να τοποθετείται προσωρινή σήμανση, όπου απαιτείται. 

 

 

 

Ά ρ θ ρ ο 4 ο 

Οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 4, 5, 52, 103 & 104 του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε - 

αντικαταστάθηκε και ισχύει καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΟ046ΜΤΛΒ-ΜΑΗ



 
Λαμία ,   05 Νοεμβρίου 2024 

Ο Αναπλ.  

Διευθυντής 

Ανδρέας ΚΥΡΙΤΣΗΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΟ046ΜΤΛΒ-ΜΑΗ


		2024-11-05T13:51:36+0200
	Athens




